



AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO NORTE

CERTIFICACION DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN FINANCIERA

07/03/2025

Requerimiento: Direccion Administrativa Servicios Generales

Yo, Licda. Hilda Jeovani Rosado, en mi calidad de Directora Financiera del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte (ASDN).

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2025** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **ENERO-MARZO** para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA UTILIDAD DE PLOMERIA PARA EL ASDN.

No.	Codigo	Cuenta presupretaria	Descripción	CANTI DAD	UNID AD	PRECIO UNITARIO	SUB-TOTAL	ITBID	MONTO TOTAL
1	30181504	2.3.6.3.06	MECLADORA DE LAVA MANOS NO4	7	UD	1,650.00	11,550.00	2,079.00	13,629.00
2	30181504	2.3.6.3.06	MEZCLADORA DE LAVA MANOS MONO MANDO CUELLO CORTO	7	UD	2,821.50	19,750.50	3,555.09	23,305.59
3	24111810	2.6.5.8.01	TANQUE 40 GALONES DE FIBRA DE VIDRIO	2	UD	4,500.00	9,000.00	1,620.00	10,620.00
4	42142203	2.6.3.1.01	ACCESORIOS PARA TANQUE	5	UD	450.00	2,250.00	405.00	2,655.00
5	47131705	2.3.9.8.02	KIT DE INODORO FOSET	8	UD	550.00	4,400.00	792.00	5,192.00
6	39121501	2.3.9.6.01	SWITH DE PRESIÓN ENEBRE 0-4	2	UD	670.00	1,340.00	241.20	1,581.20
7	40101501	2.6.5.4.01	CONTROL DE AIRE AV BRADY/AMART	2	UD	485.00	970.00	174.60	1,144.60
8	42295453	2.3.9.3.01	KIT PARA BOMBA CRILLO	2	UD	270.00	540.00	97.20	637.20
9	40141719	2.3.9.8.02	TEE 5 SALIDA 16 STAP	3	UD	535.00	1,605.00	288.90	1,893.90
10	31201519	2.3.9.9.05	CINTA DE TEFLON DEV 3/4	10	UD	35.00	350.00	63.00	413.00

Ave. Hermanas Mirabal Esq. General Modesto Díaz, Villa Mella, Santo Domingo Norte,
República Dominicana • Tel.: 809.331.7171 • info@asdn.gob.do





11	24141705	2.3.9.9.05	TUBO FLEXIBLE P/INODORO	22	UD	105.00	2,310.00	415.80	2,725.80
12	27112904	2.3.6.3.04	PISTOLA CALAFATEADOR	2	UD	205.00	410.00	73.80	483.80
13	47131710	2.3.9.1.01	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO NEGRO	6	UD	1,850.00	11,100.00	1,998.00	13,098.00
14	47131701	2.3.9.1.01	DISPENSADOR DE ACERO INOXIDABLE PARA TOALLA	2	UD	5,450.00	10,900.00	1,962.00	12,862.00
15	30181506	2.3.6.2.02	ORINAL BLANCO UNV 319	2	UD	7,745.00	15,490.00	2,788.20	18,278.20
16	40141610	2.3.9.8.02	VALVULA FLUX PARA ORINAL REGAL 186X1	3	UD	9,056.00	27,168.00	4,890.24	32,058.24
17	30181504	2.3.6.3.06	LAVAMANO CON PEDESTAL TR366 BANCO LUKCA	4	UD	2,850.00	11,400.00	2,052.00	13,452.00
18	30181511	2.7.2.1.01	INODORO 1PZA BLANCO ALTO LUKAN TR5229	4	UD	7,350.00	29,400.00	5,292.00	34,692.00
19	30181506	2.3.6.2.02	ORINAL SECO NEVED TDS HEVEX	3	UD	13,430.00	40,290.00	7,252.20	47,542.20
20	27111702	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR 1/2 3	6	UD	478.00	2,868.00	516.24	3,384.24
TOTAL GENERAL						203,091.50	36,556.47	239,647.97	

**PRESUPUESTO: DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS
DOMINICANOS CON 97/100 (RD\$239,647.97)**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el
Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o
contratación es **Compra por debajo del lumbral**, y para
que conste firmo la presente Certificación.

Licda. Hilda Jeovani Rosado,
Directora Financiera.



LM

